
ГРОМАДСЬКАОРГАНІЗАЦІЯ 

«ФЕДЕРАЦІЯАЛЬПІНІЗМУі 

СКЕЛЕЛАЗІННЯ УКРАЇНИ» 

 
ПРЕЗИДІЯ 

NON-GOVERNMENTAL 

ORGANIZATION«UKRAINIAN 

MOUNTAINEERING and 

CLIMBING FEDERATION» 
PRESIDIUM 

 

Україна,01601,м.Київ,вул.Еспланадна,42 
(юридична адреса) 

02000,Київ, вул.Садова193, дім30, 
(2-й поверх) 

(фактична адреса) 
e-mail:info@fais.org.ua, 
web: www.umcf.org.ua 

42,Esplanadna str.Kyiv,01601,Ukraine 
(Registered address) 

02000 Sadova str193,30 (2nd floor) 
Kyiv, 01032, Ukraine 

(Actual address) 
e-mail:info@fais.org.ua, 
web: www.umcf.org.ua

 

 

РІШЕННЯ № 10/12-24р 

 

«19» грудня 2024 року м. Київ 

 

 

 

Питання 1. Щодо затвердження Календарного плану спортивних заходів та 

Списку збірної команди зі скелелазіння на 2025 рік. 
 

 

Президія ГО «ФАіС УКРАЇНИ» розглянувши питання, ініційоване президентом 

ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Ясинською Ганною щодо затвердження Календарного плану 

спортивних заходів та Списку збірної команди зі скелелазіння на 2025 рік, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.1. Затвердити Календарний план спортивних заходів та Список збірної команди зі 

скелелазіння на 2025 рік. 

 

  1.2. Доручити Відповідальному секретарю ГО «ФАіС УКРАЇНИ» Гнідан Марині 

інформувати про це Рішення членів ГО «ФАіС УКРАЇНИ» в установленому порядку. 

 

 

    

 

 

Президент ГО «ФАіС УКРАЇНИ»    Ганна ЯСИНСЬКА 

 

 

Відповідальний секретар     Марина ГНІДАН 

mailto:info@fais.org.ua
http://www.umcf.org.ua/
mailto:info@fais.org.ua
http://www.umcf.org.ua/


                                                   ПРОТОКОЛ 

                   засідання Комітету зі скелелазіння ФАіС України від  

                                                 12.12.2024 року 

Присутні: Клешньов С., Боровик О., Казбеков С., Шалагін М., Кіпоренко Г., 

Побережець М., Захарова К. 

Запрошені: Зіглін О., Тяпкін І., Полежайко В.  

Головував: Клешньов С.                                                                                          

Питання порядку денного: 

1. Щодо затвердження Єдиного Календарного плану(проект) на 2025 рік 

зі скелелазіння 

Слухали:  

Комітет зі скелелазіння ГО «ФАіС України», заслухавши інформацію голови 

Комітету зі скелелазіння Клешньова Станіслава про затвердження проекту 

Єдиного календарного плану зі скелелазіння на 2025 рік, з урахуванням 

наданого протоколу Тренерської ради зі скелелазіння ФАіС України від 

19.11.2024 р. з відповідним рішеннями по вищезазначеному питанню, 

врахувавши пропозиції, зауваження та доповнення членів комітету зі 

скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ», що надійшли під час обговорення питань 

порядку денного, 

ПРИЙНЯТЕ РІШЕННЯ: 

1. Затвердити Єдиний Календарний план (проект) спортивних заходів 

України за період від 01.01.2025 до 31.12.2025 зі скелелазіння та подати 

проект Календарного плану на затвердження Президією ФАіС України. 

 

     Голосували:     « за »  - 7 

                                « проти » - 0 

                                « утрималися » - 0 

 

 

Голова  

комітету зі скелелазіння          Станіслав Клешньов                                               



Попередній календар національних 
подій 2025

№ Назва Дисципліна Дата Місто Організатор

1 Всеукраїнські змагання серед юнаків та 
молоді Ш 18.01.25 

19.01.25 Черкаси Полежайко В'ячеслав

2 Всеукраїнські змагання серед юнаків та 
молоді Ш 08.02.25 

09.02.25 Дніпро СК Skala Тяпкін Ігор

3 Кубок України Ш 14.02.25 
15.02.25 Кропивницький Побережець Микола

4 Кубок України Т 13.02.25 
15.02.25 Київ СК Гіперіон 

5 Чемпіонат України Ш 15.03.25 
16.03.25 Кропивницький Побережець Микола

6 Чемпіонат Украіни Б+Т 25.03.25 
30.03.25 Київ СК Гіперіон 

7 Чемпіонат Украіни серед юнаків, молоді та 
юніорів Б+Т 15.04.25 

20.04.25 Київ СК Гіперіон 

8 Чемпіонат України серед юнаків, молоді та 
юніорів Ш 25.04.25 

26.04.25 Кропивницький Побережець Микола

9 Всеукраїнські змагання серед юнаків Б 24.04.25 
29.04.25 Львів СК TheWall

10 Кубок України Т 04.09.25 
06.09.25 Київ СК Гіперіон 

11 Кубок України Б 17.09.25 
20.09.25 Київ СК Space (Почайна)

12 Кубок України Ш 20.09.25 
21.09.25 Київ Ун. Драгоманова 

Зіглін Олег 



13 Всеукраїнські змагання серед юнаків Б 21.10.25 
25.10.25 Київ СК Space (Лісова)

14 Всеукраїнські змагання серед юнаків та 
молоді Ш 01.11.25 

02.11.25 Черкаси Полежайко В'ячеслав

15 Кубок України фінал Т 07.11.25 
09.11.25 Київ СК Гіперіон 

16 Кубок України Б 12.11.25 
15.11.25 Львів СК TheWall

17 Всеукраїнські змагання серед юнаків та 
молоді Ш 03.12.25 

04.12.25 Київ Ун. Драгоманова 
Зіглін Олег 

18 Всеукраїнські змагання серед юнаків Б 01.12.25 
06.12.25 Київ СК Space (Почайна)

19 Кубок України фінал Ш 12.12.25 
13.12.25 Кропивницький Побережець М.Й.

20 Кубок України фінал Б 17.12.25 
20.12.25 Київ СК Space (Лісова)



                                                   ПРОТОКОЛ 

                   засідання Комітету зі скелелазіння ФАіС України від  

                                                 16.12.2024 року 

Присутні: Клешньов С., Боровик О., Казбеков С., Шалагін М., Кіпоренко Г., 

Побережець М., Захарова К. 

Запрошені: Зіглін О., Тяпкін І., Полежайко В.  

Головував: Клешньов С.                                                                                          

Питання порядку денного: 

1. Про затвердження проекту Складу національної збірної команди 

України зі скелелазіння на 2025 рік 

Слухали:  

Комітет зі скелелазіння ГО «ФАіС України», заслухавши інформацію голови 

Комітету зі скелелазіння Клешньова Станіслава про затвердження проекту 

Складу національної збірної команди зі скелелазіння на 2025 рік, з 

урахуванням наданого протоколу Тренерської ради зі скелелазіння ФАіС 

України від 05.11.2024 р. з відповідним рішеннями по вищезазначеному 

питанню, врахувавши пропозиції, зауваження та доповнення членів комітету 

зі скелелазіння ГО «ФАіС УКРАЇНИ», що надійшли під час обговорення 

питань порядку денного, 

ПРИЙНЯЛИ РІШЕННЯ: 

1. Затвердити Склад національної збірної команди України зі 

скелелазіння на 2025 рік за результатами проведених змагань в 2024 

році та подати проект Складу національної збірної команди на 

затвердження Президією ФАіС України. 

 

     Голосували:     « за »  - 7 

                                « проти » - 0 

                                « утрималися » - 0 

 

 

Голова  

комітету зі скелелазіння          Станіслав Клешньов                                               



РІШЕННЯ
тренерської ради зі скелелазіння ГО “ФАіС УКРАЇНИ”

від 05.11.2024 р. (засідання - віртуально)

Головував: Шалагін М.М.

Присутні:

Члени засідання тренерської ради зі
скелелазіння ФАіС України

Маренич В.О., Перлова Н.М.,Тяпкін
І.О, Побережец М.Й., Ремнев В.Ю.,
Борщаговська І.Г. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

Про комплектування Складу національної збірної команди України зі
скелелазіння на 2025 рік.

СЛУХАЛИ:

Шалагін М.М. - відповідно до Порядку комплектування національних
збірних команд України з олімпійських видів спорту, затвердженого наказом
Міністерства молоді та спорту України від 18 листопада 2020 року № 2614
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 січня 2021 р. за № 4/35626 та
з урахуванням найвищих результатів спортсменів на останніх всеукраїнських та
міжнародних змаганнях за встановленими критеріями конкурсного відбору
спортсменів для комплектування складу національних збірних команд згідно з
додатком 1 до цього Порядку.

ВИРІШИЛИ:

Надати пропозиції департаменту спорту вищих досягнень Міністерства
молоді та спорту України проект Складу національної збірної команди України
зі скелелазіння на 2025 рік для подальшого розгляду та затвердження.

ГОЛОСУВАЛИ: ЗА - одноголосно

Голова тренерської ради                                               Михайло ШАЛАГІН 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0004-21#n150
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0004-21#n150


1

                СКЛАД

заплано-

ваний
виконаний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Чоловіки

Основний склад спортсменів

1
Болдирев Даниїл 

Владиславович
15.05.1992 ЗМСУ ЗСУ Донецька Швидкість

1-8 ЧС

1-6 КС

 1-3 ЧУ

1-6 КЄ                 

1 ЧЄ (2022)1-3 ЧУ
1-6 ЧЄ
1-3 КЄЗубко Ірина Василівна

2
Васько Роман 

Євгенович
15.10.1996 МСУ Україна Дніпропетровська Двоборство 1-3 ЧУ 1 ЧУ

1-3 ЧУ

1-6 ЧЄ

Куршакова Валентина Вікторівна       

Зілінський Олександр Валентинович     

3
Глушко Артем 

Олександрович
31.10.2001 КМСУ Україна Донецька Швидкість 1-3 ЧУ 2 ЧУ

1-3 ЧУ

1-6 КЄ
Тяпкін Ігор Олегович 

4
Ільчишин Григорій 

Юрійович
06.09.2004 МСМКУ ЗСУ Одеська Швидкість 

1-3 ЧС ю

1-3 ЧЄ ю

1- 3 ЧУ

1-6 ЄК

1-6 КЄ 

 1 ЧУ

 2 ЧЄ ю

2 ФКЄ

3 КОІ             

1- 3 ЧУ

1-6 ЄК

1-6 КЄ 

Ремнєв Віктор Юрійович                                

Зимова Любов Василівна

5
Осадчий Леонід 

Віталійович
27.07.2001 МСУ Україна Харківська Двоборство 

1-6 КС     1-

3 КЄ      1-

3 ЧУ

            3 ЧУ             1-3 ЧУ
1-6 КЄ Самсонова Лілія Миколаївна

6
Павленко Костянтин 

Олегович
11.08.1998 МСМКУ ЗСУ Одеська  Швидкість

1-8 ЧС

1-6 КЄ

 1-3 ЧУ

1-6 ЄК                 

3 КЄ             

3 ЧУ

1-6 КЄ

 1-3 ЧУ

1-6 ЄК                 

Зимова Любов Василівна                            

Пашаєва Тетяна Валеріївна

7
Ткач Ярослав 

Миколайович
31.10.2001 ЗМСУ ЗСУ Кіровоградська Швидкість

1-8 ЧС

1-6 КС

 1-3 ЧУ

1-6 ЄК                 

1 КЄ            

11 ЧС           

4 ЧУ                    

1-6 КС

 1-3 ЧУ

1-6  КЄ

ОІ 1-8                 

Побережець Микола Йосипович                  

Бутенко Олена Євгенівна

8
Ткачук Михаїл 

Михайлович
26.01.2000 МСУ Україна Київська Двоборство 1-3 ЧУ 2 ЧУ

1-3 ЧУ

1-6 КЄ
Казбеков Серік Нурахметгалієвич   

Додаток

до Положення

про національні збірні команди

з видів спорту, визнаних в Україні

(пункт 2 розділу II) 

НАЦОНАЛЬНОЇ ЗБІРНОЇ КОМАНДИ УКРАЇНИ НА 2025 РІК

Спортивний результат

Запланований 

на поточний 

сезон

Прізвище власне, ім'я та по батькові (за 

наявності тренерів)

минулого сезону

№ 

з/п

Прізвище власне, 

ім'я та по батькові (за 

наявності 

спортсмена)

Дата 

народження 

спортсмена

Спортивне 

звання 

(портивний 

розряд)

Фізкультурно-

спортивние 

товариство, інший 

суб'єкт сфери 

фізичної культури і 

спорту 

Адміністративно-

територіальна 

одиниця 

регіонального рівня

Вид 

змагальної 

діяльності



2

1
Ботнар Богдан 

Геннадійович
26.06.2001 МСУ Україна Харківська Швидкість 6 ЧУ           1-3 ЧУ                  Уварова Настасья Володимирівна

2
Булах Богдан 

Євгенійович
18.08.2004 КМСУ Україна Дніпропетровська Двоборство 1 ЧУ ю. 1-6 ЧУ

Куршакова Валентина Вікторівна                  

Перлова Наталія Михайлівна

3
Внуков Максим 

Сергійович
21.04.2005 МСУ Україна Харківська Двоборство 7 ЧЄ ю 1-6 КЄ Маренич Валентина Олександрівна

4
Галюгін Денис 

Євгенович
24.11.2005 КМСУ Україна Харківська 

Швидкість, 

Двоборство
1 ЧУ ю. 1-3 ЧУ ю Салімов Олександр Шакірович

5
Суменкін Ярослав 

Дмитрович            
29.05.2007 МСУ Україна Дніпропетровська Швидкість

1-3 ЧУ м     

1-8 ЧЄ м
2 ЧЄ м
2 ЧУм

1-3 ЧУ м             

1-8 ЧЄ м

Кудренко Наталія Михайлівна,                  

Гонтарик Ярослав Вікторович

6
Кринецький Олексій 

Ігорович
19.10.2000 МСУ ЗСУ Одеська Двоборство 1-3 ЧУ 4 ЧУ 1-3 ЧУ

Зимова Любов Василівна                            

Пашаєва Тетяна Валеріївна

7
Мозолевич Денис 

Андрійович
28.02.2005 МСУ Динамо Одеська Швидкість 2 КЄ ю

1-3 ЧУ

1-6 КЄ

Ремнєв Віктор Юрійович

Світлична Світлана Вікторівна
https://www.ifsc-climbing.org/index.php/world-competition/calendar/?task=resultathletes&event=1268&result=238

8
Єгоркін Ілля 

Андрійович
04.11.2006 КМСУ Україна Дніпропетровська Швидкість 1-3 ЧУ 1 ЧУ м. 1-3 ЧУ ю Борщаговська Ірина Григорівна

1
Абрамкін Микита 

Олексійович
16.04.2008 КМСУ Україна Харківська Швидкість      2ЧУ м. 1-3 ЧУ м.

Самсонова Лілія Миколаївна                          

Тяпкін Ігор Олегович

2
Беспалий Дмитро 

Сергійович
21.10.2007 КМСУ Україна Харківська Двоборство 1-3 ЧУ м 1 ЧУ м

1-3 ЧУ м             

1-6 КЕ м 
Маренич Валентина Олександрівна  

3
Блінков Тимур 

Андрійович
07.01.2010 2 Україна Харківська Двоборство 1 ЧУ юн 1-3 ЧУ юн.

Сілевич Микола Юрійович                         

Сипченко Валерія Валеріївна

4
Вишневський Дмитро 

Євгенович
20.10.2008 КМСУ Україна м. Київ Двоборство 1 ЧУ м. 1-2 ЧУ м. Карпін Сергій Володимирович

5
Пічка Демид 

Віталійович 
25.07.2010 2 Україна м. Київ Швидкість 1 ЧУ м. 1-3 ЧУ м

Шалагін Михайло Васильович                 

Бутенко Олена Євгенівна

6
Пічка Ігор 

Віталійович 
27.08.2008    КМСУ Україна м. Київ Швидкість

1 ЧУ м

7 ЧСм

4 ЧЄм

1-3 ЧУ м
Шалагін Михайло Васильович                 

Бутенко Олена Євгенівна

7
Іванов Макар 

Володимирович 
06.02.2009 КМСУ Україна м. Київ Двоборство 1 ЧУ м 1-3 ЧУ юн Шалагін Михайло Васильович             

8
Кравченко Дмитро 

Андрійович
23.05.2005 КМСУ Україна Дніпропетровська Двоборство 2 ЧУ ю 1-3 ЧУю

Лось Вікторія Дмитрівна                         

Олександрова Олена Олександрівна

Склад спортсменів-кандидатів

Резервний склад спортсменів

Жінки

Основний склад спортсменів

https://www.ifsc-climbing.org/index.php/world-competition/calendar/?task=resultathletes&event=1268&result=238
mailto:katerinamaks@icloud.com


3

1
Бурова Оксана 

Сергіївна
15.01.2004 МСУ Україна Дніпропетровська Швидкість

1-3 ЧС ю            

1-6 КЄ                      

1-3 ЧУ

3 ЧЄ ю. 

5 ЧУ

  1-6 КЄ                      

1-3 ЧУ
Борщаговська Ірина Григорівна

2
Горєлова Ксенія 

Сергіївна
17.03.2007 МСУ Україна Донецька Швидкість  

1-3 ЧУ

1-8 ЧС м

1-6 КЄ

2 ЧС м.         

2 ЧЄ м.         

2 ЧУ  

1-3 ЧУ

1-8 ЧС м

1-6 КЄ

Гонтарик Ярослав Вікторович             

Локтіонова Вікторія Леонідівна

3
Казбекова Рафаель 

Серiкiвна
17.02.2009 МСУ Україна Дніпропетровська Двоборство 

2 ЧУ            

3 ЧЄ м             

6 ЧС м     

1-8 ЧСм                             

1-8 ЧЄ м                    

1-3 ЧУ

Перлова Наталія Михайлівна          

Казбеков Серік Нурахметгалієвич

4
Казбекова Євгенiя 

Серiкiвна
15.10.1996 МСМКУ Україна Дніпропетровська Двоборство 

1-8 ЧС

1-6 КС

 1-3 ЧУ

1-6 ЄК                 

1 ЧУ     

1-8 ЧЄ

 1-3 ЧУ

1-6 ЄК   

1-8 ОІ              

Куршакова Валентина Вікторівна         

Казбеков Серік Нурахметгалієвич                                               

5
Кобець Анастасія 

Сергіївна
15.06.2006 МСУ Україна Донецька Двоборство  

1-3 ЧУ

1-8 ЧС м

1-8 ЧЄ м

1-6 КЄ

3 ЧУ             

6 ЧС м 

1-3 ЧУ

1-8 ЧС м

1-8 ЧЄ м

1-6 КЄ

Фомін Сергій Володимович

6
Ткачова Дар'я 

Сергіївна
03.01.2005 КМСУ Україна Дніпропетровська Швидкість

2 ЧЄ ю.         

4 ЧС ю
1-4 ЧЄ ю самостійно

7
Халькевич Поліна 

Борисівна
03.04.2008 МСУ Україна Дніпропетровська Швидкість

1 ЧС м         

3 ЧУ
1-3 ЧУ
1-6 КЄ
1-6 ЧСм
1-6 ЧЄм

Кудренко Наталія Михайлівна,                  

Гонтарик Ярослав Вікторович

8
Щігарєва Аліна 

Євгенівна
09.02.2002 МСУ ЗСУ Дніпропетровська Швидкість

1-8 ЧС

1-3 КЄ

1-3 ЧУ

1-3 ЄК

1 ЧУ             

3 КЄ

1-8 ЧЄ

1-3 КЄ

1-3 ЧУ

Борщаговська Ірина Григорівна  

 Тяпкін Ігор Олегович                                     

1
Гладка Софія 

Володимирівна
12.11.2003 МСУ ЗСУ Одеська Швидкість 1-3 ЧУ 6 ЧУ 1-3 ЧУ

Ремнєв Віктор Юрійович                             

Зимова Любов Василівна

2
Голобокова Катерина 

Тихонівна
30.03.2006 КМСУ Україна Донецька Швидкість 1-3 ЧУ м. 1 ЧУ м 1-3 ЧУ м

Геревенко Андрій Миколайович                 

Тяпкін Ігор Олегович              

2
Захарова Ксенія 

Володимирівна
24.07.2006 МСУ Україна Харківська Двоборство

1-3 ЧУ             

1-8 ЧС м
6 ЧУ 1-3 ЧУ                  

Маренич Валентина Олександрівна  

Заколодна Ольга Валентинівна

3
Колкотіна Тетяна 

Петрівна
23.08.1992 МСУ ЗСУ Дніпропетровська Швидкість 1 ЧУ (2021) 1-3 ЧУ Тяпкін Ігор Олегович

4
Нестеренко Дар'я 

Вікторівна
16.02.2003 МСУ Україна Харківська Двоборство       4 ЧУ        1-3 ЧУ

Сілевич Микола Юрійович               

Сипченко Валерія Валеріївна

5
Рожко Софія 

Дмитрівна
10.01.2007 КМСУ Україна м. Київ Двоборство

1 ЧУ м,           

1 КУ
1-3 ЧУ Тіщенко Андрій Васильович

Склад спортсменів-кандидатів  



4

6
Потапова Ніка 

Андріївна
21.02.2003 МСУ Україна Київська Двоборство

1-6 ЧЄ                                   

1-3 ЧУ
5 ЧУ 

1-6 ЧЄ

1-3 ЧУ

1-3 КЄ

Казбеков Серік Нурахметгалієвич   

7
Тульчинська Софія 

Олександрівна
29.09.2004 КМСУ Україна Дніпропетровська Швидкість

5 ЧЄ ю.        

7 ЧС ю.

1-3 ЧУ                         

1-6 Ч ю
Бежко Ольга Анатоліївна

8
Шимкова Марія 

Андріївна
13.06.2008 КМСУ ЗСУ Одеська Швидкість 4 ЧУ 1-3 ЧУ

Ремнєв Віктор Юрійович

Левіна Маргарита Олександрівна                               

1
Арнаут Руслана 

Сергіївна
20.01.2009 КМСУ Україна Харківська Двоборство    3 ЧУм         1-3 КУ

Сілевич Микола Юрійович               

Сипченко Валерія Валеріївна

2
Вознюк Ніна 

Олександрівна
29.04.2009 КМСУ Україна Дніпропетровська Двоборство 1-3 ЧУ юн. 2 ЧУ м. 1-3 ЧУ м.

Перлова Наталія Михайлівна

Куршакова Валентина Вікторівна

3
Дмитрієва Анастасія 

Вадимівна
14.06.2008 КМСУ ЗСУ Одеська Швидкість 6 ЧУ 1-3 ЧУ 

Ремнєв Віктор Юрійович                                  

Левіна Маргарита Олександрівна

4
Колесник Євгенія 

Дмитрівна
12.06.2010 2 Динамо Одеська Швидкість
Двоборство 2 ЧУ юн
2 ЧУ юн 1-3 ЧУ м. Зимова Любов Василівна                                  

5
Лабунська Катерина 

Олександрівна 
05.12.2010 2 Україна Одеська Двоборство 1 ЧУ юн. 1-3 ЧУ м.

Ремнєв Віктор Юрійович                          

Кринецький  Олексій Ігорович

6
Лукашина Анастасія 

Олексіївна
04.11.2008 КМСУ Спартак Вінницька обл Двоборство 1 ЧУ м. 1-3 ЧУ

Мардашов Антон Віталійович                    

Кіпоренко Галина Василівна

7
Тарновецька 

Анастасія Олексіївна
21.11.2003 КМСУ Україна Чернівецька Двоборство 6 ЧУ 1-3 ЧУ Соваж Олександр Євгенович

8

Яненко 

Олександрина 

Олександрівна 

02.04.2006 КМСУ Україна м. Київ Двоборство 2 ЧУ м 1-3 ЧУ м Карпін Сергій Володимирович

Качнов Андрій Володимирович 02.05.1977 спортивний лікар, фізиотерапевт

Директор департаменту олімпійського спорту Нельсон ГАЙРІЯН 

(підпис)

(підпис)

Михайло ШАЛАГIН

(підпис)

Резервний склад спортсменів

Начальник відділу єдиноборств, складно-координаційних та 

стрілецьких літніх олімпійських видів спорту 

Головний тренер штатної команди національної збірної  команди 

України зі скелелазіння 


